(جرحانی، ۱۳۴۷، ۱۹-۲۱)

ابن سینا نیز که فیلسوف بزرگ ایرانی است از موسیقی اطلاعات فنی نداشت ولی چون در حکمت قدیم، موسیقی قسمتی از فلسفه بود، ابن سینا در کتاب شفا بخشی را برای موسیقی اختصاص داده است. (فروغ، ۱۳۴۲، ۳۱-۴۵)

محمد ابن المولی (۱۳۳۴-۷۳۵ هـ) یک دائرةالمعارف موسیقی و یک رساله مهم موسیقی به زبان فارسی به نام «کنزالتحف» را که در طول قرن پانزدهم میلادی نوشته شده بود را تکمیل کرده است. در این کتاب است که ما متوجه می‌شویم، آلات و ادوات موسیقی مجلس ایرانی در طول دوره ایلخانی و تیموری عبارت بودند از: عود، رباب، چنگ بزرگ، قیچک، نی و طنبور.